
Anděl z drátu

FOTONÁVOD NA DRÁTOVÁNÍ



Anděl z drátu STRANA | 1

Zapomeňte na kýčovité andílky z komponentů korálek-křídlo-korálky. Vyrobte
si vlastní originál ze dvou kusů drátu. A ani vám to nezabere moc času.

Úvod

hranatý postříbřený nebo měděný drát, průměr 1 mm
kulatý postříbřený nebo měděný drát, průměr 1 mm
mačkaný korálek “slunečnice” z rodinné korálkovny Rutkovsky, 12 x 12 mm
kleštičky: ketlovací, ploché a štípačky

Materiál je ke koupi na mém e-shopu dratovani.cz 
S kódem "dratovani10" dostanete 10% slevu na materiál a pomůcky.

S kódem "dratovanevanoce” získáte dopravu zdarma.

Materiál 
Obtížnost: 1

Videonávod
https://youtu.be/-B8g_z4SGsI

https://www.dratovani.cz/medene
https://www.dratovani.cz/medene
https://www.dratovani.cz/kleste
https://www.dratovani.cz/p/3denni-minikurz-zdarma-balicek-materialu
https://www.dratovani.cz/p/3denni-minikurz-zdarma-balicek-materialu
https://youtu.be/-B8g_z4SGsI


Anděl z drátu STRANA | 2

Popis:

1. Ustřihněte 15 cm dlouhý drát. Já
použila hranatý postříbřený o
průměru 1 mm, je na tento výrobek
opravdu moc hezký a hrany drátů
“hází” krásné odlesky.

2. Zhruba v polovině ho jednou
ohněte.



Anděl z drátu STRANA| 3

3. Ohněte podruhé tak, aby vznikl
trojúhelníkový tvar. Případně
zastřihněte konce tak, aby byly na
obou stranách stejné.

4. Přes palec každý konec drátu
ohněte, viz. foto.

5. Z konců zatočte malé spirálky.



Anděl z drátu STRANA | 4

7. Ustřihněte si nový drát o délce 8
cm. Já použila kulatý postříbřený o
průměru 1 mm. A navlečte na něj
korálek, který bude znázorňovat
andělskou hlavu.

8. Na jednom konci drátu udělejte
ketlovací očko.

6. A vytvarujte křídla jako na
obrázku.



10. Kolem tohoto místa pak kulatý
drát obmotejte.

11. Pokud chcete mít anděla spíše
minimalisticky laděného, tak drát
zastřihněte. Pokud tíhnete k větší
zdobnosti, tak z konce vytočte spirálku
jako na fotce.

Anděl z drátu STRANA| 5

9.Pod korálkem pak drát ohněte a
provlékněte pod křídly v bodě, kde
se nám hranatý drát kříží.



Anděl z drátu STRANA| 6

12. A máme hotovo :-). Takovéto andílky můžete použít jako
dekoraci na stromeček, můžete ho přivázat k visačce na
dárku, přidělat do přáníčka anebo přidat náušnicové háčky
nebo řetízek a nosit ho jako šperky. Pokud se rozhodnete pro
poslední variantu, doporučuji křídla ještě zafixovat třeba
tenčím drátem, aby se spirálky v křídlem při nošení nikde
nezachytily.



Závěr STRANA | 11

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je
drátenice, šperkařka a lektorka
techniky drátování. Vyrábí originální
drátované šperky a pravidelně vede
kurzy drátování v Česku i v zahraničí.
V oboru má přes 15 let zkušeností a
prošla si dlouhou cestou od
tradičního drátování hrnců a
dekorací, přes tepané šperky až po
propracované šperky s fantasy
motivy, ve kterých kombinuje
americký styl práce s drátem, tzv.
wire-wrapping. Je autorkou několika
kurzů o drátování a e-knihy Jak začít
drátovat šperky, pravidelně učí online
ve svém Klubu drátování a svoje
zkušenosti ráda předává ve fb
skupině Magické drátování. Je velkou
fanynkou všech ručních prací a
kreativita je neodmyslitelnou součástí
jejího života. Jejími kurzy drátování
prošli již tisíce spokojených účastníků. 

O autorce: 

Vytvořili jste si svého drátovaného
anděla? 
Nebo máte dotaz a potřebujete
poradit? 
Chtěli byste sdílet vlastní tip nebo
aha-moment z tvorby?

Napište do naší facebookové skupiny
Magické drátování :-).

Závěrem:

Chcete mi něco napsat?
Kontakt: atelier@monsterance.cz   Web: www.monsterance.cz 
Fb: www.fb.com/monsteranceart   Ig: www.instagram.com/monsterance 

Návod vyšel v zimním časopise Korálki 2020, samostatně zkompletován v říjnu 2022.

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance
http://www.instagram.com/monsterance


TIPY NA DALŠÍ NÁVODY

Líbil se vám tento  minikurz?
Potřebujete další inspiraci na dárky?

Něco pro vás mám.

Připravili jsme pro vás kurz Drátujeme vánoční dárky. Najdete zde návody krok
za krokem na tvorbu drátovaných dárků pro celou rodinu.

Bude to spona na kravatu pro dědečka nebo náušnice pro maminku?

NYNÍ ZA AKČNÍ CENU 990,-Kč
místo původních 1990,-Kč

https://monsterance.com/dratovane-vanoce/

